
       Jorunn Hagen, Geitbonde og rådgiver 
 
 
 Stikkord til Friskere Geiter - kurs 2009 for rådgivere og veterinærer 
 

• Dobbel rolle – Geitebonde / rådgiver  - Fordel eller ulempe? 
Erfaringer: Har kjent på kroppen hvor arbeidsomt det er. Sanerte 2002/03 
                  Spennende - av og til i overkant. 
                  Har vært ” heldige ” med resultatet. –Fine prøveresultat hele vegen… 
                  Har solgt livdyr til mange, og det har jo opplevdes som risikosport             
                  etter hvert som sykdomstilfeller og lignende har dukka opp att. 
                  
Har en praktisk innfallsvinkel til hva den ene eller andre måten å drive kje -
oppdrett på betyr .Sier av og til: Gjør som jeg sier ikke som jeg gjør….. 
 

• Viktig framover nå: 
Kartlegge: Hvem står igjen? (eksempler) 

Hvorfor nøler de? Må spørre hver enkelt. - Alder, - Usikker 
framtid for videre drift.- Mye arbeid. 
-  Kompliserte  driftsforhold (kombinasjon med andre dyreslag , 
beitekontakt) 
-Skepsis til prosjektet og resultatet – (Få, men høgrøsta) 
 

• Hvilke muligheter har vi? 
Vise interesse, motivere og inspirere … - Gulrota… Vinkle positivt, Tenk så 
mye bra som har skjedd på ”geitefronten” de siste 8-10 åra!! – Mye er lært 
underveis i prosjektet. Veterinærene er interessert og vet noe om geit….  
Friske Geiter er ”koseligere” å jobbe med – framtidsretta i etisk og 
produktmessig sammenheng.  
 Økonomi ! Rekrutteringsbidrag og gratis prøver og oppfølging. 
Likevel må en møte folk og deres motforestillinger, med åpenhet og respekt. 
( Bra opplegg på årets geitedagar! ) 
 
Tillit er et nøkkelord.  
 
• Pisken 
Hva skjer med bevilgninger over jordbruksoppgjørtet etter 2010? 
 
TINE vil ha melk fra friske dyr – Omdømme -(mottaksplikt- ugrei sak) 
 
Oppgradering av sykdom til B. Begrensninger bl.a. på beite. 
 
   



Praktiske forslag 
 

 INFORMASJONSFLYT  mellom de forskjellige involverte /ansvarlige  kan 
bli bedre. 
Rådgiverne får melding om resultat av melkeprøvene – CAE. 
Oppfølgingsvet. får svar på prøvene de har tatt. 
Bonden får svar på begge, og tror at både veterinær og rådgiver får de samme 
svara og venter på at vi tar kontakt. Hvordan skal svar på prøver følges opp? 
Hvilke konsekvenser har de?  
 
 Forslag: En tabell for hvert ”oppfølgingsteam” der vi kan skrive inn konkrete 
opplysninger om den enkeltes besetning.  Prod.nr.  Saneringsår og metode. 
Prøver som er tatt, med dato og resultat. Tiltak gjennomført på grunn av 
prøvesvar. Metode ved kjeoppdrett. Hvem som har kjøpt livdyr og når. 
 God hjelp til å holde oversikten, ved mannskapsendringer i oppfølgingsteam, 
for andre praktiserende veterinærer, skriving av helseattester ved livdyrsalg , og 
info til prosjektledelsen.  
Både rådgiver og veterinær har ansvar for oppdatering. 
 Jeg har begynt med en papirutgave til eget bruk, men ser ar det bør 
videreutvikles som regneark eller lignende? 
 
 Klare retningslinjer  for: prøvetaking , resultatoppfølging, innsending av 
prøver/ kadaver , kjeoppdrett, livdyrsalg.  Kriterier for  ekstraordinære 
økonomiske støttetiltak.osv. Hvilke ”krav ” kan vi stille til de som har starta opp 
ved kjøp av livdyr fra sanerte besetninger, men aldri mottatt noe 
rekruteringsbidrag, ikke kontrakt med prosjektet. 
Tydelig informasjon når uforutsette ting skjer. 
 
 Positivt med denne typen samlinger! Takk 
 


